
Sogneaftener
i Kirkecentret

Efter at have holdt pause i et år, tager vi nu spisning som start på sogneaftenerne op
igen. Der er adskillige, der har givet udtryk for, at de savner den hyggelige start. Det
kan være rart at være fri for at tænke på mad den dag.
Derfor er der nu tilbud om spisning kl. 18.00. Foredraget begynder kl. 19.00. Der
bliver kun serveret en ret. Det er nødvendigt med tilmelding til spisningen på tlf.
97922471 eller på mail:   thisted.sogn@km.dk senest mandag inden kl. 12.
Prisen bliver det, maden koster – ca. 60 kr.
Det vil være hyggeligt, hvis der er mange, der har lyst til at spise med. Vi har oplevet,
at et ”fødselsdagsbarn” har inviteret gæster med i Kirkecenteret til mad og foredrag.
Gør I det, kan I bare sige det ved tilmeldingen, så bliver der sørget for et bord til det
antal, som I kommer.
Midtvejs i foredraget bliver der serveret kaffe med hjemmebag til 25 kr.

Spisning i forbindelse med sogneaftenerne
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Da der er flere, der har givet udtryk for, at de gerne vil hjem ”i
ordentlig tid”, har vi i aktivitetsudvalget bestemt, at sogneaftenerne
begynder kl. 19.00 og ikke 19.30, som de plejer at gøre..

OBS! Nyt start-tidspunkt OBS!

Onsdag d. 21. september 2011 kl. 19.00
Inge Lorentzen
fra Bornholm holder sit causeri:
Gammel og glad
I sit ægteskab med nu afdøde sognepræst H.C. Lorentzen er
der fem børn. Den yngste er organist og spillede netop i
Holmens Kirke ved tvillingedåben.
Selv er hun uddannet lærer og præst og gik som 70 årig af
fra embedet som sognepræst ved Aa Kirke i 1999.
Inge Lorentzen er en travl ældre dame. Efter sin
pensionering har hun i flere perioder været formand for
øens Ældreråd, hvortil hun er en stor stemmesluger. Hun er
bestyrelsesmedlem i Danske Ældreråd( alle kommunernes
samlede råd) og medlem af forretningsudvalget for Region
Hovedstadens Ældreråd. Som sådan rejser hun meget "over", som det hedder på ømålet,
og hun holder ofte sine livlige og fornøjelige foredrag i forbindelse med disse rejser,
foruden selvfølgelig rundt på Bornholm, hvor hun også er en skattet prædikant.

Onsdag d. 12. oktober 2011 kl. 19.00
Peter Værum
Humor og alvor ved
Himmerigets port
- om at snakke med Sankt Peter.
Onsdag den 12 oktober kommer Peter Værum til Thisted.
Peter Værum er en storartet fortæller, foredragsholder,
forfatter, præst (Them v. Silkeborg), tidl. højskolelærer
(Rønshoved og Ry højskole), medlem af Ry fortællekreds,
interesseret i at forene kristendom, psykologi og den ny
spiritualitet.
Peter Værums foredrag er fyldt med muntre historier om
Sankt Peter, der står med nøglerne ved porten til
Himmerige. Der er eksempler på, hvordan H.C. Andersen
og andre brugte temaet i deres digtning - og hvordan Jesus brugte historier om Himmerige
i sin religiøse formidling. Hvad skal vi gøre for at komme ind gennem porten?
Et muntert foredrag med alvorlige perspektiver.



Onsdag d. 16. november 2011 kl. 19.00

Onsdag d. 18. januar 2012 kl. 19.00

Poul Raaby
Sogneaften med fortælling,
koncert og fællessang
Onsdag d. 16. november kl. 19.00 bliver der i kirkecentret
mulighed for at stifte bekendtskab med Poul Raabys
mange nye salmemelodier, når komponisten selv sætter
sig bag flygelet eller guitaren. Med sig bringer han
datteren og sangerinden Fie. De to har fundet deres egne
favoritter frem, som de vil præsentere i en blanding af
koncert, fortælling og fællessang. Men der vil også blive
mulighed for, at man på stedet selv kan vælge en af de 100
salmer, som man ønsker at høre og prøve ny melodi til.
Et udpluk fra anmeldelserne:
� En forunderlig samling af nye melodier
� Sangbare og opfindsomme
� Her er tale om kvalitet og et frisk musikalsk pust ind i en ærværdig tradition
� Et imponerende stykke arbejde

Mogens S. Mogensen
Bibelen og Koranen
Lektor og teolog Mogens S. Mogensen Christiansfeld
fortæller om Gudsbillede, åbenbarings- og skriftsyn og
frelsesforståelse i kristendom og islam”.
Mogens S. Mogensen er cand.mag. i historie og
kristendomskundskab. Han har også en mastergrad i
missiologi og en ph.d.-grad i intercultural studies, begge
fra Fuller Theological Seminary i Californien, USA.
Han har i en årrække arbejdet som universitetsunderviser
og var i 10 år missionær i Nigeria. Nu er han konsulent
inden for det interkulturelle og interreligiøse felt og driver
ene mand websiden Intercultural. Her kan mange artikler
fra hans særdeles aktive skribentvirksomhed downloades.
Mogens S. Mogensen siger om sit foredrag:
Danmark er ikke længere et mono-religiøst samfund.
Overalt i Danmark møder vi i dag mennesker med en anden tro som fx hinduer,
buddhister og muslimer. Især islam er blevet en meget synlig religion i dag, idet godt 4
% af befolkningen er muslimer. I mødet med islam opdager vi, at der er tankevækkende
ligheder mellem Koranen og Bibelen, men også helt afgørende forskelle mellem den
islamiske tro og kristentroen. Som gode naboer har muslimer og kristne meget at tale
med hinanden om.



Onsdag d. 8. februar 2012 kl. 19.00

Onsdag d. 21. marts 2012 kl. 19.00

 Jacob Birkler, formand for Det Etiske Råd:
”Når etikken bliver synlig”
Jacob Birkler er formand for Det Etiske Råd i Danmark.
Uddannet cand.mag. i filosofi og psykologi med en ph.d. i
medicinsk etik. Har gennem en årrække arbejdet med etik og
anvendt filosofi i sundhedsfaglig praksis. Forfatter til en lang
række bøger og artikler om filosofi og etik i
sundhedsvæsenet.
Jacob Birkler siger selv:
Med dette foredrag fokuseres på forståelse af etikkens
egenart og håndtering af svære etiske valg, hvor livssyn og
menneskesyn udfordres. Aktuelle etiske temaer inddrages
såsom aktiv dødshjælp, senprovokeret abort og fosterdiagnostik samt en række mere
konkrete eksempler på etiske dilemmaer fra det danske sundhedsvæsen.

Marianne Christiansen:
”Noget om lov og love
– og lovsang”
Marianne kender vi jo alle. Hun vil komme fra
Løgumkloster for at fortælle om grundlov og påske og
nødvendigheden af de store fortællinger. Og om glæden i
påskesalmerne. Hun siger:
Forårsjævndøgn d. 21. marts er i mange kulturer et
tidspunkt, der minder om kampen mellem lys og mørke, som
forbindes med godt og ondt. Mange steder fejrer man nytår
ved forårsjævndøgn: Det nye år begynder med, at lyset
vinder frem. Vi fejrer ikke nytår, men påsken fastsættes
hvert år ud fra jævndøgnet (1. søndag efter 1. fuldmåne efter
forårsjævndøgn). På dette års jævndøgnsdag vil vi tænke over forholdet mellem godt og
ondt og det forhold, at vi har og laver love, fordi godt og ondt blander sig i vores verden.
Hvad har det danske ord love med det engelske ord love at gøre? Og desuden vil vi
begynde forberedelsen til påske ved at synge og tale om påskesalmer.

www.thisted-kirke.dk


